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Nr. 439 Prot. Tirané, mé 13 shtator 2023

. NJOFTIM PER PRANIMET
MASTER I SHKENCAVE NE “MANAGEMENT FOR GLOBAL AND SUSTAINABLE BUSINESS”
Viti Akademik 2023 — 2024

Programi i studimit Master i Shkencave né “Management for Global and Sustainable Business” ka njé
kohézgjatje dy vjecare dhe zhvillohet né gjuhén angleze. Masteri shkencor &shté njé program né bashképunim me
ALTIS (Alta Scuola Impresa e Societa), t& Universitetit Katolik “Sacro Cuore” te Milanos, procesi finalizohet me
pérfitimin e “Diplomés”, t& sé drejtés shqiptare, t& l&shuar nga Universiteti Katolik “Zoja e Késhillit t& Mirg”

Kuotat dhe kriteret e pranimit
Pér t'u pranuar ne Programin e Masterit te Shkencave né “Management for Global and Sustainable Business”,
kandidatét duhet t& jené t& pajisur me njé Diplomé t& léshuar nga njé Universitet i Akredituar:
Pér vitin akademik 2023-2024, né programin e studimit Master i Shkencave né “Management for Global and
Sustainable Business” do t& vihen né dispozicion t€ kandidatéve gjithsej 50 kuota pér shtetas shqiptaré.
Pér t'u pranuar ne Programin e studimit né “Management for Global and Sustainable Business” kandidatét duhet
té kené té paktén njé diplomé 3-vjecare/Bachelor nga Programe Studimi t&€ akredituara né kohén e léshimit te
Diplomes dhe té kryera né universitete t& akredituara né Vendin i origjinés.
-Pér tu pranuar kandidatét duhet t&€ ken& njé nga kualifikimet e méposhtme:

° Diploma n& administrim dhe organizim

o Shkencat e ekonomisé dhe administrimit té biznesit

. Shkencat e planifikimit té territorit, urbanit, peizazhit dhe mjedisit
. Shkencat ekonomike dhe statistikore

. Shkencat Matematikore

. Shkencat politike dhe marrédhéniet ndérkombétare

o Shkencat shogérore pér bashképunim, zhvillim dhe paqe
Aplikimi

Pér t& aplikuar, kandidatét duhet t& kryejné procedurén e regjistrimit online né portalin e Universitetit Katolik ZKM:
http://admissions.unizkm.al/ brenda datés 04 tetor 2023, ora 23:59, duke bashkéngjitur njé kopje elektronike né
formatin PDF t& dokumentacionit vijues:

- Dokument identifikimi (pasaporté ose karté identiteti);

- Kopje e noterizuar e Diplomé&s Universitare;

- Certifikata e diplomimit me notén pérfundimtare;

- Vértetim i listés s€ notave t& provimeve t&€ dhéna;

- Certifikata e Diplomé&s s€¢ Maturés Shtetérore;

- Curriculum Vitae né gjuh&n angleze, t€ nénshkruar nga kandidati;

- Kopje e ¢do kualifikimi q&é mund t& vlerésohet (kurse trajnimi dhe specializimi, kurse gjuhe, master etj)

- Certifikaté e nivelit B1! e gjuhés angleze e léshuar nga njé organ i njohur nga Ministria e Arsimit dhe Sportit

(Cambridge, IELTS, TOEFL, TOEIC, GESE, APTIS)

ME pas, zyrat pérgjegjése t& Universitetit do t& vijojné me kontrollin e dokumentave né fjalé, ndérkohé qé ¢do
kandidati mund té verifikojé statusin e tij t& aplikimit né profilin e tij online né portalin e Universitetit. Kandidatét
shtetas shqiptaré qé do t& konsiderohen t& kualifikuar pas verifikimit t& dokumentacionit, duhet t& paguajné edhe
tarifén pér pjesémarrjen brénda datés 13 tetor 2023, ora 16:30:

1 Kandidatét qé kané njé kualifikim t& marré né njé nga kurset e studimit t& sipérpérmendura t& kryera né t€ njéjtén gjuhé t& huaj si ajo né té cilén do t& zhvillohet
edhe kursi i Masterit profesional né "Menaxhimi Financiar dhe Risku", nuk duhet t& dorézojn& Certifikatén e njohurive t& gjuhés sé¢ huaj ng zbatim té pércaktimeve
té& paragrafit 4 t& nenit 76, t& ligjit nr.80/2015, daté 22.07.2015 t& Republikés s¢ Shqipérisé”. Kandidatét t& cilét né momentin e paraqitjes sé aplikimit pér pranim
nuk kané njé certifikaté té gjuhés angleze ose njé kualifikim né p&rputhje me nenin e lartpérmendur té ligjit do t'i nénshtrohen njé testi té aftésisé sé gjuhés angleze
n¢ UKZKM.
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. 2.000 leké pér shtetasit shqiptaré
Pagesa mund te kryhet:

e prané filialeve t&€ Bankés Intesa SanPaolo né llogariné” me kéto t& dhéna:
Pérfituesi: Fondacioni Zoja e Késhillit t&¢ Miré (Universiteti Katolik)
1. IBAN AL60208112040000030694935302 pér pagesat né Euro;
2. IBAN AL06208112040000030694935304 pér pagesat n¢ Leké;
e me karté krediti online n& portalin e Universitetit me két¢ adresé¢ elektronike:
https://admissions.unizkm.al/#/auth/signin
e prané Zyrés sé Pranimeve t& Universitetit Katolik "Zoja e Késhillit t& Mir&", e disponueshme nga e héna
né t& premte, nga ora 08:00-16:30
Ju lutemi t& specifikoni né Urdhérpagesé emrin dhe mbiemrin tuaj si dhe programin e studimit pér t€ cilin po kryeni
pagesén.
Procedura e pérzgjedhjes
Kandidatét do t& listohen né bazé t&€ dokumentacionit t& paraqitur.
Rezultatet e intervistés do té publikohen né fagen zyrtare t& Universitetit Katolik NSBC: https://www.unizkm.al/
brenda datés 18 tetor 2023.

Regjistrimi
Pér t’u regjistruar, kandidatét e shpallur fitues duhet t& dorézojné prang& Sekretarisé Mésimore personalisht
ose népérmjet njé pérfagésuesi t& pajisur me prokuré, brenda datés 27 Tetor 2023, .dokumentacionin e
méposhtém: :
»  Mandatin e kryerjes s& pagesés sé tarifés sé studimit’;
*  Formulari i aplikimit referuar né shtojcén nr.1 t& kétij Dekreti nr.1 dhe nr.2 dt.30/06/2023
*  Vetém pér kandidatét q& kangé Diplomé té huaj duhet Dokumenti i njéhsimit *t& diplomés universitare l&shuar
nga Qendra e Shérbimeve té Arsimit t&¢ Republikés sé Shqipérisé, né origjinal ose kopje t&é noterizuar (vetém
pér kandidatét shqpitaré qé jané diplomuar jashté vendit dhe e kané marré dokumentin e njehsimit nga Qendra
e lartpérmendur).
» Certifikaté e nivelit B1° e gjuhés angleze e léshuar nga njé organ i njohur nga Ministria e Arsimit dhe Sportit
(Cambridge, IELTS, TOEFL,.TOEIC, GESE, APTIS) 4
e 2 foto format dokumenti;
Kandidatét qé nuk respektojné afatet dhe procedurat e lartpérmendura pér regjistrim do té regjistrohen me
rezervé dhe nuk do té lejohen té futen né provimet e semestrit té paré. Regjistrimi me rezervé nénkupton se
mosrespektimi i kushteve brénda afateve t& parashikuara nga Udhé&zimet e ministris€ mund té sjellé pér pasojé mos
pajisjen me statusin student, e rrjedhojé humbjen e ¢do t& drejte ndaj Universitetit Katolik “Zoja e Késhillit t& Mirg”.
Gjithashtu prané Sekretaris€¢ Mésimore do té plotésohen:
- Kaérkesa e regjistrimit® (kérkesa mund té& shkarkohet edhe nga portali studenti: portal.unizkm.al)
- Kontrata e regjistrimit.
- Formulari i aplikimit referuar né shtojcén nr.1 t& kétij Dekreti nr. 12 dt.30/06/2023.

2 Ju lutemi t& specifikoni né Urdhérpagesé emrin dhe mbiemrin tuaj si dhe programin e studimit pér t& cilin po kryeni pagesén. Ditén e teshi
kopje t& mandat-pagesés duke qéné se koha e mbérritjes sé pagesave éshté e kufizuar.

3 Urdhérpagesa pér t’u paraqitur né bankg, shkarkohet nga portali i studentit https:/portal.unizkm.al/#/, zéri “Tariffe”

* Informacioni se si té merrni dokumentin e njehsimit t& diplomés éshté né dispozicion n& faqen zyrtare t& Universitetit: www.unizkm.al
3 Kandidatét qé kané njé kualifikim t¢ marré né njé nga kurset e studimit t& sipérpérmendura t& kryera né t& njéjtén gjuhé té huaj si ajo né té cilén do t€ zhvillohet
edhe kursi i Masterit profesional né "Menaxhimi Financiar dhe Risku", nuk duhet t& dorézojné Certifikatén e njohurive t& gjuhés sé huaj né zbatim t& pércaktimeve
té paragrafit 4 t& nenit 76, t€ ligjit nr.80/2015, daté 22.07.2015 t& Republikés s&¢ Shqipéris¢”. Kandidatét & cilét né momentin e paraqitjes sé aplikimit pér pranim
nuk kané njé certifikaté t& gjuhés angleze ose njé kualifikim né pérputhje me nenin e lartpérmendur té ligjit do t'i nénshtrohen njé testi té aftésis¢ s¢ gjuhés angleze
n¢ UKZKM.

¢ kérkesa mund t& shkarkohet edhe nga portali studenti: portal.unizkm.al



